

Danske Baptisters Spejderkorps

Wagnersvej 33, 2450 København SV
CVR-nr. 27 42 28 10

Årsrapport for 2022

Korpsesoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 8
Ledelsesberetning	9 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16 - 27

Korpset

Danske Baptisters Spejderkorps
Wagnersvej 33
2450 København SV
Telefon: 98 16 62 50
Hjemmeside: www.dbs.dk
E-mail: dbs@dbs.dk
Hjemsted: København SV
CVR-nr.: 27 42 28 10
Stiftet: 14. august 1930
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Korpsråd

Mikkel Nilsson
Sanne Lund Sørensen
Sarah S. Basnov
Jakob J. A. Kjærside
Maiken Gammelmark Pedersen
Johnny Worum
Tue Sandbæk
David Måge

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitutter

Spar Nord
Danske Bank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 for Danske Baptisters Spejderkorps.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med "Bekendtgørelse nr.495 af 29. maj 2016 om ydelse af tilskud til samfundsengagerende og foreningsengagerende ungdomsorganisationer samt retningslinjer for initiativstøtte" samt Bekendtgørelse nr. 1753 af 21. december 2006 om regnskabsaflæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af korpsets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 og resultatet af korpsets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Undertegnede er ansvarlige for indsamlinger og erklærer ved underskrift, at indsamlinger er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsesens § 8, stk. 2.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 14. april 2023

Bestyrelsen

Mikkel Nilsson	Sanne Lund Sørensen	Sarah S. Basnov
Jakob J. A. Kjærside	Maiken Gammelmark Pedersen	Johnny Worum
Tue Sandbæk	David Måge	

Penneo dokumentnøgle: X74EW-CA6CN-PLB1Y-HCNH6-GY430-MNCAK

Til medlemmet i Danske Baptisters Spejderkorps

REVISIONSPÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Danske Baptisters Spejderkorps for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter "Bekendtgørelse nr. 495 af 29. maj 2016 om ydelse af tilskud til samfundsengagerende og foreningsengagerende ungdomsorganisationer samt retningslinjer for initiativstøtte" samt "Bekendtgørelse nr. 1753 af 21. december 2006 om regnskabsaflæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål".

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af korpsets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 samt af resultatet af korpsets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 i overensstemmelse med "Bekendtgørelse nr. 495 af 29. maj 2016 om ydelse af tilskud til samfundsengagerende og foreningsengagerende ungdomsorganisationer samt retningslinjer for initiativstøtte" samt "Bekendtgørelse nr. 1753 af 21. december 2006 om regnskabsaflæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål".

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i Bekendtgørelse nr. 1753 af 21. december 2006 om regnskabsaflæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af korpset i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Årsregnskabet indeholder i overensstemmelse med sædvanlig praksis det af ledelsen godkendte budget for 2022. Budgettallene, som fremgår i en særskilt kolonne er i tilknytning til resultatopgørelsen og de dertilhørende noter, har ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med . Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere korpsets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere korpset, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. Bekendtgørelse nr. 1753 af 21. december 2006 om regnskabsaflæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. Bekendtgørelse nr. 1753 af 21. december 2006 om regnskabsaflæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af korpsets interne kontrol.

- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om korpsets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at korpset ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til .

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med s krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

UDTALELSE OM JURIDISK-KRITISK REVISION OG FORVALTNINGSREVISION

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Søborg, den 14. april 2023

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Morten Clement Skov
Statsaut. revisor

Hovedaktivitet

Korpsets formål er at lade børn og unge møde det kristne evangelium og give dem mulighed for at udvikle selvstændighed, medansvar, demokratisk livsholdning og mellemfolkelig forståelse i overensstemmelse med den internationale spejderbevægelses idé.

Usikkerhed ved indregning og måling

Alle regnskabsposter er opgjort på et tilstrækkeligt og sikkert grundlag. Der er derfor ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposterne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på DKK 261.529 mod DKK 284.620 for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på DKK 5.637.201.

Lejr for over 30.000 spejdere:

I 2022 viste spejder-Danmark sig igen fra sin bedste side, ved at stå sammen og lave Spejdernes Lejr for over 30.000 deltagere. Også fra DBS' side, var der mange der bidrog med mange timer til lejren og igen blev det bemærket at nok er vi ikke mange men gode folk, det kan vi godt stille med. Desuden blev økonomien bag lejren også klaret fint, idet lejren kom ud med et overskud som kan sikre organisationen af den næste lejr.

Men andre gode ting skete også:

Der skete heldigvis også andre gode ting i spejderåret 2022. Der blev afholdt et rigtigt førerstævne igen, denne gang på Houens Odde, og det var skønt at samles igen efter nedlukninger og alternative måder at holde Førerstævnet på. På førerstævnet blev det også besluttet at korpset skulle arbejde mod ny organisering af korpsets ledelse og kredse og der blev valgt et nyt korpssråd.

Nye træninger:

Et nyt træningssystem blev der også sat i søen, så vi kan blive ved med at uddanne spejderne til at blive fantastiske ledere. Så ud over Klar-parat-start træningen, der var en mellemstation til det nye system, blev der både afholdt et Patruljeleder2 kursus og Lederkursus ekstra i løbet af efteråret. Alt sammen med sigte på at styrke vores lederuddannelse og lave et mere nutidigt og relevant uddannelse til korpsets spejdere.

Internationalt engagement:

Korpset internationale engagement blev både genstartet og fortsat i 2022. Yego begyndte at få set på det næste projekt i vores projektland Rwanda, og det var en stor glæde at kunne få besøg af to ungdomsledere fra Rwanda på vores førerstævne. Internationalt udvalg kunne også igen tage ud i verden og deltage i de to verdensspejderorganisationers europakonference i Holland i Juli måned.

Korpsets "hjem", Øksedal:

Korpsets spejdercenter Øksedal var også i 2022 i kærlige hænder hos Øksedaludvalget og der var flere weekender med arbejde på at renovere den forsænkede pejsestue og lave andre løbende renoveringer på centeret.

Økonomi:

Generelt har der igen i år været et lavere forbrug end budgetteret, idet nogle tiltag har taget længere tid om at blive igangsat, herunder lederuddannelser. Samtidigt var der også færre deltagere på internationale events end budgetteret, hvilket også har givet en besparelse i forhold til budgettet.

	Realiseret <u>t.kr</u>	Budget <u>t.kr</u>	Afvigelse <u>t.kr</u>
Kontingenter	244	225	19
Udlodningsmidler	1096	986	110
Gaver og andre indtægter	226	90	0
Lejeindtægter	214	250	-36
Rejser ophold osv	92	150	-58
Internationale arrangementer	97	165	-68
Kontingenter	64	65	-1
Førertræning	62	143	-81
Korps- og kontor aktiviteter	678	829	-151
Øksedal	397	428	-31
Afskrivninger	63	92	-29
Afregnede gaver	91	0	91
Resultat	262	-323	585

Anvendelse af tipsmidler

Årets tipstilskud er anvendt til såvel løbende drift, førertræning, aktiviteter og vedligeholdelse af korpskontoret og Øksedal.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	2022 DKK	Ikke revideret budget	2021 DKK
		2022 DKK	
1 Kontingenter	244.000	225.000	243.500
2 Udlodningsmidler m.v.	1.095.571	986.019	1.147.396
3 Gaver og andre indtægter	222.601	89.600	48.054
4 Arrangementer	52.410	0	179.037
Lejeindtægter	214.054	250.000	172.680
Indtægter i alt	1.828.636	1.550.619	1.790.667
Rejser, ophold, fortærring m.v.	-91.865	-150.000	-72.571
5 Internationale arrangementer	-96.841	-165.250	-14.429
6 Kontingenter	-63.681	-65.000	-67.204
Kontorudgifter	-468.323	-492.125	-526.640
7 Førertræninger	-61.661	-143.300	0
8 Korpsaktiviteter	-211.461	-337.000	-367.519
9 Publikationer	-695	-600	-695
10 Øksedal	-396.848	-428.200	-326.109
11 Afskrivninger m.v.	-63.060	-91.888	-76.562
Afregnede gaver	-90.809	0	-32.302
Omkostninger	-1.545.244	-1.873.363	-1.484.031
Renter	-21.863	0	-22.016
Årets resultat	261.529	-322.744	284.620

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	261.529	-322.744	284.620
I alt	261.529	-322.744	284.620

		31.12.22	31.12.21
		DKK	DKK
AKTIVER			
Note			
	Til- og ombygning	314.298	377.358
	Grunde og bygninger	1.698.418	1.698.418
12	Materielle anlægsaktiver i alt	2.012.716	2.075.776
	Anlægsaktiver i alt	2.012.716	2.075.776
	Tilgodehavender m.v.	17.495	17.652
14	Andre tilgodehavender	42.038	482
15	Periodeafgrænsningsposter	16.452	19.193
	Tilgodehavender i alt	75.985	37.327
16	Likvide beholdninger	3.898.414	3.653.840
	Omsætningsaktiver i alt	3.974.399	3.691.167
	Aktiver i alt	5.987.115	5.766.943

PASSIVER		31.12.22	31.12.21
Note		DKK	DKK
	Overført resultat	5.637.201	5.375.672
	Egenkapital i alt	5.637.201	5.375.672
	Modtagne forudbetalinger vedr. udlejning af Øksedal	63.150	26.714
17	Leverandører af varer og tjenesteydelser	286.764	364.557
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	349.914	391.271
	Gældsforpligtelser i alt	349.914	391.271
	Passiver i alt	5.987.115	5.766.943

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 - 31.12.21		
Saldo pr. 01.01.21	5.091.052	5.091.052
Forslag til resultatdisponering	284.620	284.620
Saldo pr. 31.12.21	5.375.672	5.375.672
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22		
Saldo pr. 01.01.22	5.375.672	5.375.672
Forslag til resultatdisponering	261.529	261.529
Saldo pr. 31.12.22	5.637.201	5.637.201

Pengestrømsopgørelse

Note	2022 DKK	2021 DKK
Årets resultat	261.529	284.620
Tilbageførsel af afskrivninger	63.060	76.561
Forskydning i driftskapital		
Tilgodehavender	-38.658	19.551
Kortfristet gæld	-41.357	-83.435
Pengestrømme fra driften før finansielle poster	244.574	297.297
Pengestrømme fra driften	244.574	297.297
Årets samlede pengestrømme	244.574	297.297
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	3.653.840	3.356.543
Likvide beholdninger ved årets slutning	3.898.414	3.653.840
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	3.898.414	3.653.840
I alt	3.898.414	3.653.840

	2022 DKK	Ikke revideret budget 2022 DKK	2021 DKK
--	-------------	--	-------------

1. Kontingenter

Kredsene	239.000	220.000	239.000
Korpsgruppen	5.000	5.000	4.500
I alt	244.000	225.000	243.500

2. Udlokningsmidler mv.

Generelt driftstilskud	1.037.439	950.197	1.069.077
75% af internationale udgifter	7.714	10.822	29.914
§ 44 tilskud	27.923	25.000	26.719
Tilskud fra organisationer	0	0	10.400
Momskompensation	22.495	0	11.286
I alt	1.095.571	986.019	1.147.396

3. Gaver og andre indtægter

Indkomne gaver	97.631	-3.400	33.552
Indsamlinger	7.722	0	2.045
Diverse indtægter	1.500	106.000	2.269
Forsikringsydelse til kredse	9.432	0	10.138
Øvrige indtægter	2.000	0	50
Villum Fonden - Børn tilbage i Fællesskabet	104.316	0	0
Gebyrer	0	-13.000	0
I alt	222.601	89.600	48.054

	2022 DKK	Ikke revideret budget 2022 DKK	2021 DKK
--	-------------	--	-------------

4. Arrangementer

Førertræninger og kurser	48.410	0	4.150
Ønskeøen	0	0	400
Centerlejr	0	0	164.247
Joti	4.000	0	10.240
I alt	52.410	0	179.037

5. Internationale arrangementer

Forandringsagenterne	0	0	1.584
Eurojam	0	0	2.820
Verdenskonference WAGGGS	3.554	0	3.484
Verdenskonference WOSM	0	0	344
NSK	0	0	2.244
Ung i Norden	1.873	0	0
Europakonference 2019 - gl opkrævning først modtaget nu	0	0	3.953
Europa Conference	56.889	0	0
Go Global	6.672	0	0
Acadamy kursus	6.168	0	0
Nordisk Spejderchefmøde	5.304	0	0
Studietur til Bruxelles	16.381	0	0
Diverse arrangementer	0	165.250	0
I alt	96.841	165.250	14.429

	2022 DKK	Ikke revideret budget 2022 DKK	2021 DKK
--	-------------	--	-------------

6. Kontingenter

Nationale kontingenter	63.681	65.000	56.919
Internationale kontingenter	0	0	10.285
I alt	63.681	65.000	67.204

7. Førertræninger

Førertræning driftsudgifter	61.661	143.300	0
I alt	61.661	143.300	0

	2022	Ikke revideret budget 2022	2021
	DKK	DKK	DKK

8. Korpsaktiviteter

Internetudvalg, www.dbs.dk	7.915	20.000	22.230
Jota/Joti	5.278	12.000	16.791
Kommunikation og PR	8.750	10.000	1.644
Dialogdage	0	0	0
Samarbejder	0	45.000	0
Centerlejr	0	0	131.164
Førerstævne	45.747	40.000	39.522
Studiemedarbejdere	73.029	125.000	137.657
Programstof 7171	0	5.000	6.450
Aktiviteter udvalg/projekgr	0	35.000	2.061
Udvikling og opsart af projekt	0	20.000	10.000
Fejring af medlemsfremgang	31.000	0	0
Kredsledelsesdage	0	25.000	0
Tværkorpplige aktiviteter	680	0	0
Børnene Tilbage i Fællesskabet	31.562	0	0
Yego	7.500	0	0
I alt	211.461	337.000	367.519

9. Publikationer

Blade, materialer	695	600	695
I alt	695	600	695

	2022	Ikke revideret budget 2022	2021
	DKK	DKK	DKK

10. Øksedal

Tilsyn	0	10.000	0
El og vand	124.850	130.000	65.063
Reparation og vedligeholdelse	118.045	116.000	84.867
Rengøring	98.293	110.000	96.030
Renovation	9.821	9.000	11.346
Alarm	720	0	1.628
El, grund	0	1.000	0
Øvrige udgifter ejendom	4.963	3.000	6.317
Leasing bil	21.185	21.000	23.416
Hjertestarter	0	2.500	19.139
Kodelås	0	3.000	0
Booking	18.971	13.200	18.303
Grundejerforeningen	0	4.500	0
Ny- og genskaffelser	0	5.000	0
I alt	396.848	428.200	326.109

11. Afskrivninger m.v.

Afskrivninger på til- og ombygninger	63.060	91.888	76.562
I alt	63.060	91.888	76.562

12. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Til- og ombygning	Grunde og bygninger
Kostpris pr. 01.01.22	1.014.762	1.698.418
Kostpris pr. 31.12.22	1.014.762	1.698.418
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.22	-637.404	0
Afskrivninger i året	-63.060	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.22	-700.464	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	314.298	1.698.418
	31.12.22 DKK	31.12.21 DKK

13. Tilgodehavender m.v.

Tilgodehavende udlejning Øksedal	17.495	12.800
Tilgodehavende kredse	0	4.852
I alt	17.495	17.652

14. Andre tilgodehavender

Udlæg	400	216
Mellemregning projekter	0	266
Danske Baptistspejderes Landsgildegave 2022	20.000	0
Tilskud Børnene tilbage i fællesskabet, Villumfonden	15.066	0
Øvrige tilgodehavender	6.572	0
I alt	42.038	482

31.12.22 31.12.21
DKK DKK

15. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte omkostninger	16.452	19.193
I alt	16.452	19.193

16. Likvide beholdninger

Spar Nord	2.882.624	2.694.586
Danske Bank	911.028	868.834
Spar Nord, YEGO	104.762	90.420
I alt	3.898.414	3.653.840

31.12.22 31.12.21
DKK DKK

17. Leverandører af varer og tjenesteydelser

Leverandører af varer og tjenesteydelser	219.790	334.689
YEGO	51.198	24.562
For meget indbetalt kredse	15.776	5.306
I alt	286.764	364.557

18. Indsamlinger

Beløb i DKK

Indkomne bidrag og øvrige indsamlingsindtægter	97.631	33.552
Administrationsudgifter	0	0
Indsamlingens overskud	97.631	33.552

Indkommende gaver er udbetalt til spejdergrupperne

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har foreningen udstedt ejerpantebrev på i alt t.DKK 240, der giver pant i grund og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 820. Der er ingen gæld til pengestitutter på balancedagen.

20. Medlems- og lokalforeningsopgørelse pr. 31. december 2022

	Medlem Medlem mer und er 30 år	Medlem mer 30 år og derover	Medlem mer 202 2 i alt	Lokalfor eninger
Herlev	67	42	109	1
Lyngby	9	12	21	0
Rønne	22	7	29	1
København	47	8	55	1
Holbæk- og Regstrupspejderne	131	45	176	1
Roskilde	3	7	10	0
Skeespejderne	51	9	60	1
Tølløse	29	9	38	1
Sjælland	359	139	498	6
Esbjerg 1,	13	6	19	1
1. Odense	8	4	12	0
Århus	9	14	23	0
Hollufgårdspejderne	8	4	12	0
Ansgar Division	38	28	66	1
Østhim. Helligum	11	3	14	1
Østhim. Vaarst	30	2	32	1
Aalborg 1.	24	22	46	1
Vejgaardspejderne	28	13	41	1
Frederikshavn	6	6	12	0
Sindal	21	6	27	1
Sæby	0	5	5	0
Vrå	116	19	135	1
Østervrå	13	16	29	1
Nordjyllands Division	249	92	341	7
Korpsgruppen	0	1	1	
Korspet i alt	646	260	906	14

21. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med "Bekendtgørelse nr. 495 af 29. maj 2016 om ydelse af tilskud til samfundsenheder og foreningsengagerende ungdomsorganisationer samt retningslinjer for initiativstøtte" samt "Bekendtgørelse nr. 1753 af 21. december 2006 om regnskabsaflæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål".

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde korpset, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå korpset, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Indtægter

Kontingenter indtægtsføres i det regnskabsår, de vedrører. Kontingentet for 2022 udgjorde kr. 250 pr. medlem, som vedtaget på førerstævnet.

Udlodningsmidler indtægtsføres i det år, det modtages. Udlodningsmidler er beregnet ud fra medlemsopgørelser pr. 31. december året før og afholdte internationale omkostninger i det forudgående regnskabsår.

Renteindtægter og lign. indtægtsføres i det regnskabsår, de vedrører. Det vil sige, at der foretages periodisering heraf.

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Omkostninger

Omkostninger og finansielle poster indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

BALANCE

Anlægsaktiver

Inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på en vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Inventar	3	0
Til- og ombygning	10	0

Aktiver med en kostpris på under kr. 13.500 ekskl. moms pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Ejendomme måles til anskaffelsessum i anskaffelsesåret, hvorefter de måles til seneste offentlige vurdering med tillæg af til- og ombygninger i de efterfølgende år. Hvis der ikke fastsættes en særskilt ejendomsvurdering for en grund/ejendom, måles denne fortsat til anskaffelsessummen i årene efter anskaffelsesåret.

Der afskrives ikke på ejendomme.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Johnny Worum

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: c31a25df-d600-4458-a8f6-d0425ce8b51e

IP: 194.182.xxx.xxx

2023-04-14 10:49:12 UTC



Sanne Lund Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 57b522c2-cdfe-4c6b-87c0-68f6c7213154

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-04-14 10:52:07 UTC



Sarah Sidelmann Basnov

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: dfea330f-1a99-49d8-a086-008375c73525

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-04-14 10:55:55 UTC



Jakob Johannes Andersen Kjærside

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 2fae4be2-fd17-48d4-89f8-83f6004e3c9b

IP: 5.33.xxx.xxx

2023-04-14 10:56:59 UTC



Maiken Gammelmark Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 024559fa-2658-4ec8-83bf-ed0ba823585b

IP: 87.55.xxx.xxx

2023-04-14 10:58:03 UTC



Tue Sandbæk

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-707116436957

IP: 87.104.xxx.xxx

2023-04-14 11:13:04 UTC



Penneo dokumentnøgle: X74EW-CA6CN-PLB1Y-HCNH6-GY430-MNCAK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mikkel Bo Bergholt Nilsson

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 173993bf-8cd5-49e8-9a2c-91969a8d2f04

IP: 37.96.xxx.xxx

2023-04-14 14:46:55 UTC



David Johannes Wraa Måge

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 0e3c2483-8446-4b4b-a073-6feb205d5728

IP: 87.52.xxx.xxx

2023-04-14 17:26:30 UTC



Morten Clement Skov

Revisor

Serienummer: CVR:32895468-RID:1284378753952

IP: 212.98.xxx.xxx

2023-04-15 15:47:24 UTC



Penneo dokumentnøgle: X74EW-CA6CN-PLB1Y-HCNH6-GY430-MNQAk

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>